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Havvindmøllepark 

 

Kære Dorthe Winther 

 

Jeg tillader mig at svare på din henvendelse til Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

angående European Energys projekt om at etablere en havvindmøllepark syd for Omø i 

Smålandsfarvandet. Jeg forstår på din henvendelse, at I er særligt opmærksomme på, om støj 

og nattelys vil genere beboerne på Omø. 

 

Støj over vand 

VVM-undersøgelsen for Omø Syd projektet blev gennemført under gældende bekendtgørelse 

og lovgivning. Den gamle bekendtgørelse tog ikke i tilstrækkelig grad højde for udbredelse af 

støj over vand. Jeg kan informere dig om, at siden VVM-rapporten blev afleveret, er der 

vedtaget nye regler for beregning af støj over vand og en ny bekendtgørelse er gældende, 

som i almindelighed resulterer i højere støjniveauer end tidligere.  Selv med de nye regler vil 

støjniveauet dog ligge langt under de tilladte grænser. European Energy kommer til at lave et 

VVM-tillæg for Omø Syd, inden etableringstilladelse udstedes, og der vil i den proces 

naturligvis blive regnet med den på det tidspunkt gældende bekendtgørelse. I VVM-tillægget 

vil vi øvrigt præsentere det endelige projektdesign samt foretage en endelig vurdering af 

konsekvenserne for miljøet i projektområdet.  

 

Nattelys 

Som vi har informeret borgergruppen i Jammerland Bugt om, så har vi i European Energy til 

hensigt at installere den seneste nattelys-teknologi på havvindmøllerne for at reducere 

nattebelysningen. Dermed forventer vi at kunne reducere nattebelysningen markant, da det 

kun vil være i tilfælde, hvor fly nærmer sig havvindmølleparken, at de øverste og stærkeste 

markeringslys vil blive tændt. Derudover vil vi dele vores resultater med de danske 

myndigheder og opfordre til, at det gøres lovpligtigt at installere teknologien på alle 

vindmølleparker i Danmark. Vi er godt bekendt med teknologien, da lovgivningen i Tyskland til 

forskel fra den danske er indrettet sådan, at alle vores tyske vindmølleparker har påmonteret 

systemet. 

 

Skulle I have yderligere spørgsmål angående vores havvindmøller ved Omø Syd, er I meget 

velkomne til at kontakte os direkte. 

 

Med venlig hilsen, 

Jasmin Bejdic 

Head of Offshore Wind, European Energy 
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